
Noty o autorach.

Zeszyty Gdyńskie nr 4, 379-384

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOTY O AUTORACH

PROF. DR HAB. JERZY BĘDŹMIROWSKI

Historyk i politolog. Jego zainteresowania badawcze i dorobek naukowy obejmują międzynarodowe stosunki polityczne, historię powszechną oraz historię wojskowości, ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Polskiej Marynarki Wojennej, szkolenia kadr Polskiej Marynarki Wojennej w kraju i za granicą, a także historię sojuszy polityczno-militarnych w basenie Morza Bałtyckiego. Autor m.in. *Historii wojskowości i Polskiej Marynarki Wojennej*; *The Polish Naval Academy*; *Szkolenie oficerów Polskiej Marynarki Wojennej w zagranicznych ośrodkach szkoleniowych w latach 1919–1989*; *Kształcenie oficerów marynarki wojennej w niektórych państwach europejskich w latach 70. naszego wieku*. Profesor w Akademii Marynarki Wojennej i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

PROF. DR HAB. ANDRZEJ JAN CHODUBSKI

Historyk i politolog. Profesor nadzwyczajny z licznymi stażami zagranicznymi, m.in. w Azerbejdżanie, Austrii, Włoszech i Holandii. Współpracuje z wieloma uczelniami wyższymi w Polsce, m.in. Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Warszawskim, Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetem Wrocławskim, Katolickim Uniwersytetem Lubelskim, Uniwersytetem im. Marii Curie-Skłodowskiej, Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim, Uniwersytetem w Białymstoku i z Wyższą Szkołą Komunikacji Społecznej w Gdyni. Autor około 800 publikacji, w tym 25 książek, m.in. *Witold Zglenicki – „polski Nobel” 1850–1904*; *Aktywność kulturalna Polaków w Azerbejdżanie w XIX i na początku XX wieku*; *Wstęp do badań politologicznych*; *Nauka, kultura i sztuka w Wolnym Mieście Gdańsku*. Współautor m.in. *Małej encyklopedii wiedzy politycznej*; *Encyklopedii politologii*; *Wprowadzenia do nauki o państwie i polityce*. Odznaczony m.in. medalem za rozślawianie imienia Polski „Serce dla Serc”, Medalem KEN, Złotym Krzyżem Zasługi, i Za Zasługi dla Gdańska. Laureat nagród Ministra Edukacji Narodowej, Rektora Uniwersytetu Gdańskiego i nagrody naukowej im. Ireny i Franciszka Skowyrów KUL. Profesor tytularny w Uniwersytecie Gdańskim.

MGR PAWEŁ DĄBROWSKI

Prawnik, biegły w zakresie ochrony praw autorskich.

MGR JAROSŁAW URBAŃSKI

Politolog, specjalista z zakresu kreowania wizerunku, *Public Relations* i komunikacji interpersonalnej. Wykładowca w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

KS. DR MIROSLAW JÓZEF GAWRON

W 1993 r. uzyskał tytuł magistra teologii na Wydziale Teologicznym Papieskiej Akademii Teologicznej w Poznaniu. W 1999 roku obronił rozprawę doktorską na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego. W polu jego zainteresowań badawczych znajdują się problemy przemian tożsamości lokalnej. Autor prac: *Zalasowa. Dzieje parafii pw. Św. Jana Ewangelisty*; *Zalasowa. Wieś i parafia*; *Zalasowa. Kościół. Społeczność lokalna, Karty z dziejów kulturowych wsi Zalasowa* oraz publikacji o rzeczywistości pomorskiej: *Sanktuarium Maryjne w Trąbkach Wielkich. Zarys dziejów parafii; Kościół w Gdyni-Orłowie; Ognia z dziejów prezbiterium poewangelickiej świątyni w Gdyni-Orłowie; Z dziejów parafii w Kolbudach i Pręgowie*. Duszpasterz w Kolbudach i współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

DR HELENA GŁOGOWSKA (Z D. KOZŁOWSKA)

Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. W polu zainteresowań badawczych znajdują się zagadnienia narodowościowe i etniczne oraz stosunki polsko-białoruskie. Autorka książek: *Białoruś 1914–1929. Kultura pod presją polityki*, *Białorusini na Wybrzeżu Gdańskim* oraz ponad 100 artykułów, zamieszczonych w pracach zbiorowych oraz w czasopiśmiennictwie polskim i zagranicznym. Członek zespołu redakcyjnego miesięcznika polsko-białoruskiego „Czasopis”. Adiunkt Uniwersytetu w Białymstoku i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

MGR MAJA GŁUCHOWSKA

Absolwentka prawa Uniwersytetu Gdańskiego. Specjalistka w zakresie komparatystyki prawniczej. Nauczyciel i popularyzator wiedzy o prawie.

MGR MICHAŁ GRABAN

Absolwent ekonomii i politologii Uniwersytetu Gdańskiego. W publikacjach, zamieszczanych w „Arcanach”, „Stańczyku”, „Myśli Polskiej” i *Civitas – Studiach z filozofii polityki* porusza problematykę samorządową, zagadnienia współczesnych przemian cywilizacyjnych i ponowoczesności.

Współautor książki *Globalizacja i my. Tożsamość lokalna wobec trendów globalnych*. Pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

MGR ELŻBIETA MARIA GROT

Absolwentka historii Uniwersytetu Gdańskiego. Kustosz w dziale naukowo-badawczym Oddziału Muzeum *Stutthof* w Sopocie. Autorka opracowań dotyczących m.in. ewakuacji morskiej więźniów *KL Stutthof*, losów wojennych Polonii gdańskiej i eksterminacji ludności polskiej na Pomorzu Gdańskim. Konsultantka filmów dokumentalnych: *Przybysze*; *Dopóki żyje ostatni świadek*; *Wilhelm Gustloff*; *Piaśnica i ból* czy *Lasy Piaśnickie*.

KAMIL HOPPE

Uczeń I klasy X Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni. Zwycięzca konkursu historycznego dla szkół ponadpodstawowych *Losy wojenne Gdyni w latach 1939–1945 – obraz walki i okupacji*. Konkurs zorganizowała Wyższa Szkoła Komunikacji Społecznej w Gdyni.

DR MARIUSZ KARDAS

Historyk i politolog. Rozprawa doktorska dotyczyła życia Komisarza Rządu w Gdyni – Stefana Franciszka Sokoła. Autor artykułów o historii Wybrzeża i Gdyni. Znamca zagadnień wojskowości i obronności, ze szczególnym uwzględnieniem obrony Wybrzeża w 1939 r. Autor opracowania książkowego *Jan Wojciech Kiperski, Dowódca 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK* oraz haseł w *Encyklopedii Gdyni*. Jest wicedyrektorem Instytutu Historii Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni.

DR ADAM KLEIN

Polonista i politolog. Autor utworów poetyckich: *Kaplice Świętych Gór*; *Poetyckie zakola Redy* czy *Piśanica oczyma poetów* oraz tekstów literackich: *Bardzo cicho*; *U kresu morza*; *Kaplica Domu Kafkasa*; *Kaplica Pałacu Heroda*; *Kaplica Cyrenejczyka*. Interesuje się genezą oraz funkcjami mitów i stereotypów w polityce. Rozprawa doktorska dotyczyła kształtowania współczesnej polityki narodowościowej i etnicznej w województwie pomorskim. Długoletni dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Wejherowie i współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

PROF. DR HAB. MIRON KLUSAK

Jego zainteresowania badawcze i dorobek naukowy obejmują politologię, najnowszą historię oraz myśl polityczną XIX i XX wieku, ze szczególnym wyróżnieniem strategii w działaniach politycznych i geopolityki. Jest autorem licznych prac naukowych, dotyczących konfliktów społecznych, zwłaszcza konfliktów w procesach transformacji systemowych. Napisał książki: *Strategia w polityce*; *Między historią a polityką* oraz artykuły naukowe: *Polityczny aspekt dylematów inteligenta wobec inwazji mediów*; *Systemowe uwarunkowania zjawiska populizmu czy Strategia rozwoju politycznego w warunkach demokracji*. Rektor Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni i profesor w Akademii Marynarki Wojennej.

MGR INŻ. KAZIMIERZ MAŁKOWSKI

Ichtiolog, ekonomista i andragog. Popularyzator wiedzy i przewodnik turystyczny, publicysta, badacz i kronikarz dziejów Gdyni. Podczas wojny łącznik w Tajnym Hufcu Harcerzy Gdyni. Wychowawca wielu pokoleń ratowników wodnych i przewodników turystycznych. Autor licznych publikacji i przewodników po Gdyni i Trójmieście.

DR ARKADIUSZ MODRZEJEWSKI

Politolog. Jego zainteresowania badawcze obejmują problematykę współczesnych przemian kulturowo-cywilizacyjnych oraz zagadnień regionalnych w procesie integracji europejskiej i globalizacji. Autor monografii *Kościeryzna w procesie przemian kulturowo-cywilizacyjnych* i *Uniwersalistyczna wizja ładu światowego w personalistycznej optyce Karola Wojtyły – Jana Pawła II*. Współredaktor trzech prac zbiorowych. Adiunkt w Instytucie Politologii Uniwersytetu Gdańskiego i współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni w zakresie badań nad tożsamością kulturowo-cywilizacyjną Gdyni.

PROF. DR HAB. GRZEGORZ PIWNICKI

Jego zainteresowania badawcze obejmują wpływy cywilizacyjne Polaków zesłanych na Kaukaz w XIX i na początku XX wieku oraz kulturę polityczną w historii i teraźniejszości Polskiej Marynarki Wojennej. Autor licznych prac naukowych: *Polacy wojskowi i zesłańcy w carskiej armii na Kaukazie w XIX i na początku XX wieku*, *Polska wojskowa polityka morska od X do końca XX wieku* czy *Kultura polityczna kadry Marynarki Wojennej w procesie współczesnych przemian ustrojowych*. Współautor: *Tradycje bojowe i dzieje Morskich Pułków Strzelców, 1. Wejherowskiego, 2. Gdynińskiego 1920–2000*.

Profesor w Instytucie Politologii Uniwersytetu Gdańskiego i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

PROF. DR HAB. PIOTR SEMKÓW

Były pracownik Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku, zajmujący się badaniami nad najnowszą historią Polski. Autor ponad 80 publikacji naukowych i popularnonaukowych oraz trzech monografii: *Polityka Trzeciej Rzeszy wobec ludności polskiej na terenie byłego Wolnego Miasta Gdańska w latach 1939–1945*; *Dzieje Sopotu 1939–1945 czy Informacja Marynarki Wojennej w latach 1945–1957* (rozprawa habilitacyjna). Współautor: *Operacja „Zorza II”. Służba Bezpieczeństwa i Komitet Wojewódzki PZPR wobec wizyty Jana Pawła II w Trójmieście (czerwiec 1987)*. Profesor w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni oraz współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni w zakresie badań nad tożsamością kulturowo-cywilizacyjną Gdyni.

PROF. DR HAB. ZOFIA SUJKOWSKA

Jej zainteresowania badawcze i dociekania naukowe obejmują zagadnienia politologiczne i socjologiczne, ze szczególnym wyróżnieniem polityki regionalnej Unii Europejskiej i absorpcji funduszy strukturalnych w Polsce. Autorka licznych opracowań na temat kapitału ludzkiego i rynku pracy na poziomie wspólnotowym, krajowym i regionalnym. Profesor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

DR MAGDALENA SZMYTKOWSKA

W kręgu jej zainteresowań badawczych leżą procesy demograficzne oraz przemiany społeczne i funkcjonalne polskich miast po roku 1989, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień tożsamości lokalnej i migracji zagranicznej Polaków po roku 2004. Autorka publikacji: *Przestrzeń społeczna miasta w okresie transformacji. Przypadek Gdyni*; *Kształtowanie nowych funkcji centrów czy symptomy kryzysu ulic „salonów miast”?*; *Przemiany miejskich struktur funkcjonalno-przestrzennych w kontekście integracji europejskiej. Przykład Gdyni*. Adiunkt w Katedrze Geografii Ekonomicznej Uniwersytetu Gdańskiego.

KS. MGR JAROSŁAW WĄSOWICZ, SALEZJANIN

Teolog, absolwent Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i historyk, absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Kierownik Archiwum Salezjańskiego Inspektora Pilskiej. Zajmuje się

m.in. historią Kościoła w okresie PRL-u i martyrologią duchowieństwa polskiego w czasie II wojny światowej. Przygotowuje rozprawę doktorską poświęconą opozycji młodzieżowej w PRL-u. Współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

PROF. DR HAB. BOGDAN ZALEWSKI

Historyk i politolog. Profesor w Akademii Pomorskiej w Słupsku, zajmujący się historią międzynarodowych stosunków politycznych, dziejami morskiej myśli wojskowej i bezpieczeństwem narodowym. Rozprawa habilitacyjna: *Polska morską myśl wojskowa 1918–1989*. Autor publikacji: *Rola historii polskiej Marynarki Wojennej i historii wojen morskich w kształtowaniu oficerów*; *Obrona cywilna w procesie transformacji ustrojowej w Polsce*; *Miejsce kształcenia ustawicznego w polityce edukacyjnej Unii Europejskiej*. Współautor książki *Tradycje bojowe i dzieje Morskich Pułków Strzelców, 1. Wejherowskiego, 2. Gdynskiego 1920–2000*. Współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni w zakresie badań nad tożsamością kulturowo-cywilizacyjną Gdyni.